ATA DE REUNIÃO DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
PROCESSO 0133/2022 – TOMADA DE PREÇOS 0001/2022

ABERTURA DE ENVELOPES DE HABILITAÇÃO

PAGINA 1 DE 1

 Aos dois dias do mês de junho de dois mil e vinte e dois, às nove horas e trinta minutos, reuniram-se na Sede da Prefeitura
Municipal de Baependi os membros da Comissão Permanente de Licitação para o recebimento dos envelopes das empresas
cadastradas a participar do processo licitatório 0133/2022. Para a licitação, apresentaram-se as seguintes empresas:

ALFA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA inscrita no CNPJ sob o número 34.777.635/0001-11, Os
envelopes foram protocolizados pelo Sr. Samuel Ribeiro Castro, inscrito no CPF sob o número 129.833.706-23.

MPM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob o número 39.473.291/0001-70, Os envelopes
foram protocolizados pelo Sr. Leonardo Fernandes Maciel, inscrito no CPF sob o número 221.094.578-05.

Os documentos foram protocolizados em conformidade com o exigido no instrumento convocatório, e foram abertos pela CPL. Foi
verificado se as empresas apresentaram os documentos de habilitação solicitados no edital. Os documentos foram verificados pelos
membros da CPL e pelos demais presentes.
Para fins de habilitação, foram consultados também a situação de idoneidade das licitantes.

Em vistas de habilitação foi considerado:

Empresa(s) habilitada(s):

ALFA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA inscrita no CNPJ sob o número 34.777.635/0001-11

MPM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA inscrita no CNPJ sob o número 39.473.291/0001-70

Ato contínuo, a CPL concedeu a palavra aos representantes das licitantes, e os mesmos manifestaram-se, solicitando à CPL que
consignasse em ata o desejo de desistir do prazo recursal previsto no inciso III do art.43 da Lei 8.666/93, no inciso I, alínea “a”do art.
109 da Lei 8.666/93 e na cláusula 5.7 do instrumento convocatório. Considerando também que as empresas presentes comunicaram
expressamente, conforme declaração constante dos documentos de habilitação, a desistência do prazo recursal previsto no inciso III
do art. 43 da Lei 8.666/93, no inciso I, alínea “b” do art. 109 da Lei 8.666/93 e na cláusula 5.7 do instrumento convocatório.,Dessa
forma, a CPL decide por abrir os envelopes com as propostas de preço das empresas habilitadas, em sessão imediatamente após a
sessão para verificação dos documentos de habilitação. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se à presente ata, que vai assinada pelos
membros da Comissão Permanente de Licitação e pelos demais presentes.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO:

Jordano Rocha Maciel
Presidente

Vinícius Reis Lima
Membro

Diego José de Souza Moreira
Membro

EMPRESAS:

ALFA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA
Samuel Ribeiro Castro
129.833.706-23

MPM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA
Leonardo Fernandes Maciel
221.094.578-05

PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI Exercício: 2022

Página(s): 1/1

Endereço: RUA CORNÉLIO MAGALHÃES, 97

CENTRO, BAEPENDI - MG

CNPJ: 18.008.862/0001-26

Telefone: (35) 3343-3741

E-mail: secretaria@baependi.mg.gov.br   Item vencedor

Mapa de Apuração

Informações Gerais do Processo
Processo: 0133/2022

Data: 02/06/2022

Tipo Processo: SC - Solicitação Comum Tipo Modalidade: 4 - Tomada de preço Nº Modalidade: 0001/2022 Critério de Julgamento: Menor Preço Global

Responsável pelo Julgamento: JORDANO ROCHA MACIEL

Objeto do Proceso: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA REALIZAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM BLOQUETE
S SEXTAVADOS DE CONCRETO E DRENAGEM PLUVIAL NA ZONA URBANA DO MUNI
CÍPIO DE BAEPENDI - MG, PARA LIGAÇÃO ENTRE OS BAIRROS SERRINHA/LAV
RINHA.

Valor de Referência

N° Item Cód. Descrição UND Quantidade Val. Unitário Val. Total

001 0001

CALÇAMENTO DE VIAS-CALÇAMENTO DE BLOQUETES EM VIAS PÚBLICAS - EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DE BLOQUETES E DRENAGEM - RUA
PÚBLICA DE LIGAÇÃO ENTRE OS BAIRROS: SERRINHA/LAVRINHA-SERVIÇOS

SERV 1,0000 390.418,7500 390.418,75

Total ===> 390.418,75

Fornecedores

MPM INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

N° Item Cód. Descrição UND Quantidade Val. Unitário Val. Total

001 0001

CALÇAMENTO DE VIAS - CALÇAMENTO DE BLOQUETES EM VIAS PÚBLICAS - EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DE BLOQUETES E DRENAGEM - RUA

PÚBLICA DE LIGAÇÃO ENTRE OS BAIRROS: SERRINHA/LAVRINHA - SERVIÇOS

SERV 1,0000 389.417,9500 389.417,95

Total ===> 389.417,95

ALFA PRE MOLDADOS DE CIMENTO LTDA

N° Item Cód. Descrição UND Quantidade Val. Unitário Val. Total

001 0001

CALÇAMENTO DE VIAS - CALÇAMENTO DE BLOQUETES EM VIAS PÚBLICAS - EXECUÇÃO DE CALÇAMENTO DE BLOQUETES E DRENAGEM - RUA

PÚBLICA DE LIGAÇÃO ENTRE OS BAIRROS: SERRINHA/LAVRINHA - SERVIÇOS

SERV 1,0000 390.418,7500 390.418,75

Total ===> 390.418,75

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

SiplanWeb - Planejar Consultores Associados

	ATA HABILITAÇÃO PC 0133 TP 0001 2022
	SIPLAN RELATÓRIO - PREFEITURA MUNICIPAL DE BAEPENDI